國立臺北藝術大學110學年度第2學期研究發展處第7次處務會議

會議紀錄

時間：111年5月16日下午2:30

地點：Webex視訊會議

主席：林姿瑩研發長

出席人員：詳如參加人員名單

記錄：張瑟凰

壹、主席致詞（略）

貳、各單位工作報告

一、 研發長室（詳工作報告）

二、 綜合企劃組（詳工作報告）

三、 學術發展組（詳工作報告）

四、 產學合作組（詳工作報告）

五、 教育部補助購置圖書儀器及設備計畫（詳工作報告）

六、 教育部補助藝術大學辦理推廣藝術教育計畫（詳工作報告）

七、 教育部藝術校園美感教育計畫（詳工作報告）

八、 協助教務處辦理教育部素養導向高教學習創新（XPlorer）計畫（詳工作報告）

九、 協助辦理教育部高教深耕計畫 附錄1（詳工作報告）

十、 下次會議時間及輪值人確認（詳工作報告）

參、提案討論

提案一、本處校務基金同仁執行外部計畫兼任計畫助理案，提請審議。

說明：為鼓勵本處校務基金同仁參與外部計畫案，擬請開放本處專員兼任計畫行政

助理，提請審議。

決議：為鼓勵本處校務基金同仁投入參與外部計畫案，若該計畫實有財源進入本校，

依本校校務基金聘僱工作人員進用暨管理要點規定，經由研發長、直屬主管、

計畫主持人同意後，本處專員得兼任計畫行政助理，薪資視同仁實際參與工

作內容及計畫人力評估，若屬同仁原業務則不開放兼任。

提案二、擬成立育成諮詢委員會，提請審議。

說明：為連結本校校內外資源，以利培育具本校特色之藝術創業專業人才，擬成立

育成諮詢委員會，設置要點草案提請審議。

決議：本案經修正後通過。本校育成諮詢委員會設置要點，詳如附件。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午3:25

國立臺北藝術大學

育成諮詢委員會設置要點

111年 5月 16日 110學年度第 2學期第 7次研究發展處處務會議修正後通過

第一條 為提升國立臺北藝術大學（以下簡稱本校）校園創新創業風氣，期連

結校內外資源，以利培育具本校特色之藝術創業專業人才，特設置育

成諮詢委員會（以下簡稱本會），並訂定本要點。

第二條 本會之執掌

一、研提訂定本校育成機制。

二、建立本校育成評估、檢討及改善機制。

三、其他有關育成業務之研議。

第三條 本會設置委員 3-5人，研發長及產學合作組組長為當然委員，由研發

長擔任召集人。其餘委員由研發長會同產學合作組組長自專任教師(含

研究人員)及校外專家學者中遴聘；委員任期一年，得連聘連任。

第四條 本會得視需要邀請相關專／兼任老師、校外專家學者、校友等成員與

會。

第五條 本會每學期召開 1次會議為原則，必要時得召開臨時會議。

第六條 本會須達二分之一（含）以上委員出席始得開議。出席委員半數

（含）以上同意始得決議。

第七條 本要點經本處處務會議通過後實施，修正時亦同。

附件

國立臺北藝術大學110學年度第2學期研究發展處第7次處務會議

單位工作報告

一、研發長室

（一）研發處辦理教師相關獎勵作業期程，詳如附件。

（二）前次主管會報報告／會議紀錄請參考。

（三）保管組已公告111年財產盤點計畫，5-6月單位內完成全部初盤，並訂於111/7/7實地盤點。

（四）本年度公務文件銷毀作業，需於7/25(一)前填寫銷毀需求單。請開始整理要銷毀的文件、裝箱。

（五）2022年學務處校慶福袋募集活動，需於7/29前送課指組點收。

（六）本校自5/16(一)~5/31(二)實施居家辦公演練，討論本處分組方式。

二、綜合企劃組

（一）校務研究發展委員會會議紀錄業於111/4/29完成簽核，併提案業寄交秘書室提送校務會議審議。

（二）系所品保自我改善作業：刻正整理各單位認可報告意見與待改善建議。

（三）校務評鑑準備作業：刻正辦理評鑑指標整理工作。

（四）111年03期校務資料庫已於111/4/29完成填報，續進行修正作業(111/5/20截止)，將依限於5/24-

31完成報部作業。

（五）科技部

1. 110年度科技部研究獎勵案，5位獲獎師長回傳報告期限已於111/4/30截止，刻正彙整撰寫績效

報告中，將依限於111/5/31前完成上傳。

2. 111年度科技部研究獎勵案，校內遞件申請已於111/5/6截止，共收到6件申請案，刻正彙整撰

寫計畫中，將依限於111/5/31前函報科技部進行申請。俟科技部核定補助獎勵金額總額後，依

規定召開申請研究獎勵案審議委員會審查獎勵事宜。

（六）科技部計畫執行追蹤管理（111/4-6）

類型 計畫項目 件數

變更 計畫執行各類型變更申請 3

請款 各類型計畫經費 3

結案 各類型計畫 3

https://drive.google.com/file/d/1gdhF04nCdZhE-MswXQ9Gze_pvy9U_Ke6/view?usp=sharing
https://w3.secretariat.tnua.edu.tw/chief/
https://w3.secretariat.tnua.edu.tw/chief-record-2/
https://drive.google.com/file/d/17iJEyP3aZivD23I3fdrCeMgWDAD4Ek03/view?usp=sharing

三、學術發展組

（一）校務基金績效報告書彙整辦理中，預計於本週完成。將提送110-2-2校務基金管理委員會審議。

（二）校庫已填報完成，系所提出修改110年03期歷史表冊需求，亦已協助完成修正表冊清單，尚待教

育部回函即可進行校庫資料修正。

（三）111年度學術研究獎勵及外文著述潤稿經費補助，初審查核作業已完成。學術審議委員會訂於5/2

3(一)14:00召開，改為視訊會議辦理。

（四）國內交換生作業：

1. 111學年度國內交換生申請，本校共1件申請赴清大，已於4/28完成函送，審查結果通知預計在

5月底。

2. 他校申請赴本校情形：清大11名、政大10名、陽明交大4名，申請電影系11名、戲劇系5名、動

畫系4名、新媒系2名、美術系1名、博館所1名、MIT 1名，各系所進行審查中，預計5月底前彙

整審查結果函覆各友校。

四、產學合作組

產學合作

（一）本校教師及研究人員產學合作績優獎勵辦法修正條文業於111/5/5北藝大研字第1111001289號書

函公告週知全校各單位。

（二）刻正辦理本年度產學績優獎勵委員會委員簽聘作業。

（三）業於111/5/10參與北市府觀傳局推廣關渡地區整合行銷跨局處協調會議，續協助辦理事項經主秘

指示後，已陸續協助並轉由相關單位續處。

（四）非科技部計畫執行追蹤管理（1114-5）

1. 計畫申辦執行情形（統計基準日：111/5/5）

類型 補助 委辦(標案) 合作 合計

申請 3 3 2 7

核定 2 2 2 6

2. 計畫結案情形（統計基準日：111/5/5）

類型 件數

逾期未結案 0

逾期結案，結案函文簽辦中 0

計畫執行期屆滿，111/5/31前應依規定辦理結案 2

（五）協助校級產學合作契約研訂及計畫執行相關契約疑義，3月份3件、4月份2件。

創新育成

（一）創新育成中心官方網頁已於5/5公告上線，歡迎師長同仁們多加宣傳利用。

（二）5月份暫定辦理7次育成輔導。

（三）審計部「110年度決算餘絀通知事項辦理情形表」已於5/13填覆主計室統整。

（四）季度講座：暫定安排於6月結合犇藝獎實戰訓練營辦理，師資規劃中。

（五）111年U-start創新創業計畫(111/5/1-111/10/31)：

 1. 教育部業於5/6來函本校團隊Underground Studio獲選第一階段補助，刻正辦理團隊公司戶成

立及第一階段請款作業，將依規於5/27(五)前函送教育部。

2. 本年度訪視預計安排於6月底-7月間，進行方式（實體/線上）未定。

（六） 第17屆戰國策全國創新創業競賽：本年度3隊提送申請(Underground Studio、雕家與食、爿爿

衫)，暫定5/16(一)12:00公告入圍決賽團隊。

（七）111年度高教深耕StArtup！藝術創育計畫(111/1/1-111/12/31)：高教深耕總辦已於5/10經費全

額開帳。

（八）2022犇藝獎 BEN Award

1. 4/22(五)提案繳件截止，共收到21組團隊提案，藝文團隊類13組、創新內容類8組。

2. 新創訓練營已順利於4/30(六)、5/1(日) 落幕，本年度因應疫情轉為線上方式進行。

3. 5/7(六)簡報評選已辦理完成，共評選出10組團隊，預計於5/18前公告結果。

4. 實戰訓練營暫定結合夏季講座辦理，師資規劃中。

（九）教育部推動大專校院創新創業教育計畫（2年期）（第2年度執行日期：110/8/1-111/7/31）

1. 111年度創新創業教育計畫已依規於 5/12 (四)函報教育部。

2. 新聘專任助理於5/17 (二)進行面試。

3. 110年度創業實戰模擬學習平臺：

a.創客團隊補助款已於5/12(四)入帳，續辦理團隊輔導及經費核銷事宜。

4. 開關公司：

a.已於5/13 (五)完成5團隊經費輔導。

b.團隊預計於5月底於潮州啡藏潮辦理成果展覽。

5.【設計學·學設計─藝術家的品牌塑造】已於5/11(三)召開課程會議：

a.本次課程辦理期間為6/20(一)至6/24(五)，前三日為線上課程，後兩日以實體及線上混搭。

b.刻正辦理助教聘任及課程報名宣傳事宜。

6. 教師社群擬於 5/20(五)至5/21(六)赴屏東潮州參訪，刻正辦理簽請經費借支事宜。

五、教育部補助購置圖書儀器及設備計畫

（一）截至4月底，全校計畫總動支率37.71%、總實支率9.55%。

 各計畫目前執行進度

年度補助計畫 執行單位

動支率(%) 實支率

說明 (動支)
3月 4 月 4月

110年度圖儀計畫

電算中心 97.80 97.55 4.67

圖書館 82.68 83.34 46.57

藝科中心 2.29 2.29 1.66 部分已有支出待KEY單確認

3D遠端實驗教學與
空間建置計畫

MIT 0.74 9.85
更新為16.11

5.27 業於111/5/10告知助教進度追

蹤作業方式，已於5/13前完成

已簽呈採購金額線上帳務登錄

六、教育部補助藝術大學辦理推廣藝術教育計畫

（一）110年度計畫成果報告及經費收支結算彙整，已依限於111/4/30報部結案。

（二）111年度徵件計畫初審檢核意見業於111/4/29以電子郵件洽請各計畫於111/5/5回覆補充說明或補

件。於111/5/13簽陳校長審閱，俟簽核後另通知各計畫。

七、教育部藝術校園美感教育計畫 110/11/24-111/8/31

（一）110學年度計畫預計5月份開始，每月底進度統計及追蹤執行情形。

年度補助計畫 執行單位
課程活動
預計辦理日

動支率(%) 實支率

3月 4 月 4月

動畫營 動畫系 111/1/1-8/31 37.72 37.72 54.05

謬思客特調-美感教育探索與創發計畫 MIT 111/3-111/5 14.29 14.29 17.76

童話狂想曲-華興部落戲劇治療營 學務處 111/7 0 0 0

繼續走下去-英士部落遷徙史 學務處 111/7 0 0 0

傳統音樂推廣計畫 傳音系 111/2/1-8/31 99.64 99.64 0

大成國小夏日文化樂學學 藝教所 111/7 0 0 0

焦點舞團 舞蹈系 111/1 21.6 21.6 0

小北藝-跨域藝術教育師資培育計畫 師培中心 111/3-111/12 0 0 2.08

https://sites.google.com/gmcc.tnua.edu.tw/tnuafacilities/%E9%A6%96%E9%A0%81

八、協助教務處辦理教育部素養導向高教學習創新（XPlorer）計畫 111/3/1-113/1/31

無。

九、協助辦理教育部高教深耕計畫 附錄1

高教深耕計畫辦公室111年度計畫書修正作業，提供本校爭取外部專案資源推動執行相關內容。

十、下次會議時間及輪值人確認

111/5/31(二)15:30。輪值人員：雅芳。

110學年度第2學期研究發展處第7次處務會議參加人員名單

	育成諮詢委員會設置要點_0517--
	處會【工作報告】請勿刪除檔案 ( 0524公告版 )